
MUNICÍPIO DE COCOS 
s€g 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

  

DECRETO N° 027/2023, DE 15 DE JUNHO DE 2023. 

Nomeia o Conselho Municipal de 
Educação do Município de Cocos, 
Estado da Bahia, bem como sua 
Diretoria, e dá outras providências. 

0 PREFEITO MUNICIPAL DECOCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a Ata da reunião extraordinária de 2023 para a eleição do Conselho 
Municipal de Educação — CME do Município de Cocos, Biênio 2023/2024; 

RESOLVE: 

Art.  1°. Nomear os novos membros para compor o Conselho Municipal de Educação, 
sendo eles representantes das seguintes entidades, instituições, segmentos sociais, sediados no 
Município de Cocos-BA, conforme o CAPITULO Ill,  Art.  3° do Regimento Interno do 
Conselho Municipal de Educação - (CME), que ficará  corn  a seguinte composição: 

I) Um representante da Secretaria Municipal de Educação: Maria Mercês Barbosa 
de Oliveira. 

II) Um representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação: 
Rogério de Souza Soares.  

III) Um representante do segmento de Diretor da rede Municipal de Ensino: Vilma 
Lopes da Silva. 

IV) Um representante do segmento de pais de alunos da rede Municipal de Ensino: 
Eurdnia Silva de Lima. 

V) Um representante da Câmara Municipal de Vereadores de Cocos: Beatriz Ribas 
Miclos Kunrath. 

VI) Um representante do Sindicato dos Professores de Cocos: Sidicley Azevedo 
Nascimento. 

VII) Um representante de docentes da rede Municipal de Ensino: Ana Paula Lopes 
Lima. 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 
CNPJ n.° 14.222.012/0001-75 Telefone: (77) 3489.1041 



, 

MUNICÍPIO DE COCOS 

  

GOVERNO MUNICIPAL  
RAMA 

Art.  2.°. Fica nomeada a Diretoria do Conselho Municipal de Educação, composta dos seguintes 
membros: 

DIRETORIA: 

Maria Mercês Barbosa de Oliveira — Presidente. 
Vilma Lopes da Silva - Vice- Presidente. 

Art.3.°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, em 15 de junho de 2023. 

Marcelo de So Emer  
Prefeito  rVunicipal 

Página 2 de 2 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000 
CNPJ n.° 14.222.012/0001-75 Telefone: (77) 3489.1041 


	Page 1
	Page 2

